

**BALANÇO PATRIMONIAL - FEVEREIRO DE 2018****Cooperativa de Crédito de Livre Admissão da Região Central e Oeste Mineiro Ltda - Sicoob Divicred****CNPJ: 01.736.516.0001-61 - AF BACEN: 96.00649224**

<b>ATIVO</b>	<b>VALOR</b>	<b>PASSIVO</b>	<b>VALOR</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>284.141.695,92</b>	<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>250.041.972,56</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>3.678.799,27</b>	<b>DEPÓSITOS</b>	<b>241.201.628,54</b>
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	Depósitos a vista	68.506.027,40
Carteira Própria		Depósitos a prazo	172.695.601,14
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	140.818.910,90	Depósitos para investimentos	0,00
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	0,00		
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS</b>	<b>134.900.369,28</b>	Depósitos pag consig extrajudic	
Operações de crédito	143.128.576,91	Correspondente no país	
<b>Setor Privado</b>		<b>OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00</b>
( - ) Provisão de crédito	<b>-8.228.207,63</b>	Empréstimos no país—Coop. Central	0,00
<b>OUTROS CRÉDITOS</b>	<b>2.607.030,38</b>	Empréstimos no país—outras inst	0,00
Diversos	1.830.763,64	<b>RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS</b>	<b>2.409,84</b>
Avais e Fianças(Cartão Crédito)	336.033,75	Recursos em trans. Terceiros	2.409,84
Rendas a receber	702.664,72	<b>OUTRAS OBRIGAÇÕES</b>	<b>8.837.934,18</b>
( - ) Provisão para outros Créditos	<b>-262.431,73</b>	Cobr. Arrecad. Trib. Assem.	335.966,41
<b>OUTROS VALORES E BENS</b>	<b>2.136.586,09</b>	Cotas Capital a pagar	1.894.806,38
Outros Valores e Bens	2.136.586,09	FATES	372.172,98
<b>PERMANENTE</b>	<b>11.178.179,76</b>	Gratificações e Participações a Pagar	9.083,62
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>4.123.645,00</b>	Sobras Líquidas a Distribuir	5.507,56
Partic.Colig.Control País	4.123.645,00	Fiscais e Previdenciárias	526.658,17
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>6.898.377,43</b>	Provisão de Juros ao Capital	355.182,24
Imóveis de uso	854.688,30	Provisão para Participação nos Lucros	0,00
Imobilizações em curso	392.897,72	Diversas	5.338.556,82
Outras Imobilizações de uso	8.704.273,34	<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>43.652.162,51</b>
( - ) Depreciações acumuladas	<b>-3.053.481,93</b>	Capital de Domic no país	34.709.615,98
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>156.157,33</b>	(Capital a realizar)	<b>-888.113,46</b>
Softwares / Diretito de Uso	442.639,14	Reservas de lucros	6.083.149,08
( - ) Amortização acumulada	<b>-286.481,81</b>	Sobras ou perdas acumuladas	3.747.510,91
		Sobras 1º semestre	0,00
		Reservas para expansão	0,00
		<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>1.625.740,61</b>
		Receitas Operacionais	10.715.776,54
		( - ) Despesas operacionais	<b>-8.982.935,46</b>
		Receitas não operacionais	1.247,32
		( - ) Despesas não operacionais	<b>-73.574,11</b>
		Imposto de renda	<b>-21.642,83</b>
		Contrib. Social	<b>-13.130,85</b>
		Participações no Lucro	0,00
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>295.319.875,68</b>	<b>TOTAL PASSIVO</b>	<b>295.319.875,68</b>

**Michell Martins de Sousa**  
Contador - CRC/MG: 77.933

**Sérvio Túlio de Carvalho**  
Diretor Coordenador Financeiro

**Consuelo Campos de Freitas Melo**  
Diretora Administrativa

**Kléber Moreira Zica**  
Diretor Comercial